



LOTE 22 - MATERIAIS IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
219	Gel para ultrassom com 1 litros	Gel para ultrassom com 1 litros	FORTSAN	Unid	1.088	R\$ 5,39	R\$ 5.864,32
220	Gel para eletrocardiograma 5kg	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 5KG	FORTSAN	Galão	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
221	Vaselina líquida – 1000 ml.	Vaselina líquida – 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	VICHPHARMA	Lt	480	R\$ 37,80	R\$ 18.144,00
222	Lugol 5% 1 Litros	Lugol 5% 1 Litros	PROC9	Unid	720	R\$ 121,50	R\$ 87.480,00
223	Água destilada 1000ml	Água destilada 1000ml	FORTSAN	Frsc	5.000	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00
224	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	JP	Unid	1.200	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00
<b>LOTE 22 - R\$ 140.648,32</b>							

**3. EMPRESA VENCEDORA NOS LOTES 11, 17, 18, 21, 25, 30, 32, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 44 e 46, PERFAZENDO O VALOR DE R\$ 3.050.089,12 (TRÊS MILHÕES, CINQUENTA MIL, OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS) - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17**

LOTE 11 - TESTES							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
89	Fita indicador químico comply 1250	Fita indicador químico comply 1250 – vapor, tira indicadora química interna multiarametrica para controle de pacotes esterilizados a vapor. Cx. C/ 240 unidades.	CLEAN UP	Cx	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
90	Integrador químico	Integrador químico, indicador de esterilização para autoclave par efetuar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste de uma mecha de papel e de uma pilula química sensível à temperatura e ao vapor, embalagem composta em umas das faces por papel /filme e na outra papel/filme/alumínio laminado, pacotes c/	CLEAN UP	Pct	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00







		250 unidades testes.					
91	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados.	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pacotes e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pacote de teste conforme normas técnicas.	CLEAN UP	Unid	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
92	Papel para cardiocardiografo monitor fetal	Papel para cardiocardiografo monitor fetal	MACHADO	Rolos	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
93	Papel térmico milimetrado para eletrocardiografo ECG 216mm x 30m	Papel térmico milimetrado para eletrocardiografo ECG 216mm x 30m	MACHADO	Rolos	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
94	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades	GLICOO	Cx	1.250	R\$ 29,00	R\$ 36.250,00
95	Tiras reagentes para glicosímetro G-Tech Free1 nocode	Tiras reagentes para glicosímetro G-Tech Free1 nocode	GLICOO	Unid	34.000	R\$ 0,58	R\$ 19.720,00
<b>LOTE 11 - R\$ 119.870,00</b>							

LOTE 17 - SONDAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
150	Sonda de foley nº 12 (2 vias).	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa. C/10 unidades	TOPMED	Pct	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
151	Sonda de foley nº 14 (2 vias)	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	TOPMED	Pct	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00





152	Sonda de foley nº 16 (2 vias)	Sonda de foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	TOPMED	Pct	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
153	Sonda de foley nº 18 (2 vias)	Sonda de foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	WELL LEAD	Pct	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
154	Sonda de foley nº 20 (3 vias)	Sonda de foley nº 20 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
155	Sonda de foley nº 20 (2 vias)	Sonda de foley nº 20 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
156	Sonda de foley nº 22 (2 vias)	Sonda de foley nº 22 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
157	Sonda de foley nº 16 (3 vias)	Sonda de foley nº 16 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	320	R\$ 3,90	R\$ 1.248,00
158	Sonda de foley nº 18 (3 vias)	Sonda de foley nº 18 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	320	R\$ 3,90	R\$ 1.248,00
159	Sonda nasogástrica curta nº 06	Sonda nasogástrica curta nº 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a	BIOBASE	Pct	1.100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*







		seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10					
160	Sonda nasogástrica curta nº 08	Sonda nasogástrica curta nº 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOBASE	Pct	1.200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
161	Sonda nasogástrica curta nº 10	Sonda nasogástrica curta nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOBASE	Pct	1.600	R\$ 5,80	R\$ 9.280,00
162	Sonda nasogástrica longa nº 10	Sonda nasogástrica longa nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOBASE	Pct	1.400	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00
163	Sonda nasogástrica longa nº 12	Sonda nasogástrica longa nº 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com	BIOBASE	Pct	1.100	R\$ 6,15	R\$ 6.765,00

Handwritten signature and initials in blue ink.





		orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10					
164	Sonda nasogástrica longa nº 16	Sonda nasogástrica longa nº 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOBASE	Pct	1.100	R\$ 6,30	R\$ 6.930,00
165	Sonda nasogástrica longa nº 18	Sonda nasogástrica longa nº 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa.	BIOBASE	Unid	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
166	Sonda nasogástrica longa nº 20	Sonda nasogástrica longa nº 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOBASE	Unid	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
167	Sonda nasogástrica longa nº 22	Sonda nasogástrica longa nº 22. Toda confeccionada em pvc	BIOBASE	Unid	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00

*Handwritten signature and initials in blue ink.*







		atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10					
168	Sonda uretral nº 06	Sonda uretral nº 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	BIOBASE	Unid	4.500	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00
169	Sonda uretral nº 08	Sonda uretral nº 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.	BIOBASE	Unid	25.000	R\$ 0,56	R\$ 14.000,00
170	Sonda uretral nº 10	Sonda uretral nº 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	BIOBASE	Unid	23.000	R\$ 0,58	R\$ 13.340,00
171	Sonda uretral nº 12	Sonda uretral nº 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	BIOBASE	Unid	23.000	R\$ 0,60	R\$ 13.800,00
172	Sonda uretral nº 14	Sonda uretral nº 14. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	BIOBASE	Unid	13.000	R\$ 0,64	R\$ 8.320,00
173	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 12 C/10	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 12 C/10	WELL LEAD	Unid	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00

*Handwritten signature and initials in blue ink.*





174	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 14 C/10	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 14 C/10	WELL LEAD	Unid	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
<b>LOTE 17 - R\$ 140.031,00</b>							

LOTE 18 - TUBOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
175	Tubo de látex natural (200) c/ 15 metros	Tubo de látex natural (200) c/ 15 metros. Diâmetro externo 5.5 mm, p/ diâmetro interno 3.0 mm.	SEROFLEX	Unid	168	R\$ 29,89	R\$ 5.021,52
176	Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0	Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa/10	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00
177	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 2,5	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00

*Handwritten signature and initials in blue ink.*







		<p>balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>					
178	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 3,0</p>	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em</p>	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*







		<p>sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>					
179	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 4,0</p>	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
180	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 5,0</p>	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal,</p>	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00

*[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]*





		<p>orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.</p>					
181	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 7,0</p>	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2</p>	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00







		cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
182	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,0	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	WELL LEAD	Und	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
183	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,5	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal,	WELL LEAD	Und	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00





		oratraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10					
184	Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico	Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.	KINNER	Rolos	80	R\$ 72,92	R\$ 5.833,60
185	Dreno de penrose nº 01	Dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	MADEITEX	Cx	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
186	Dreno de penrose nº 02	Dreno de penrose nº 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12	MADEITEX	Cx	240	R\$ 11,21	R\$ 2.690,40







		unidades					
187	Dreno de penrose nº 03	Dreno de penrose nº 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	MADEITEX	Cx	240	R\$ 14,01	R\$ 3.362,40
188	Dreno de penrose nº 04	Dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	MADEITEX	Cx	240	R\$ 16,81	R\$ 4.034,40
<b>LOTE 18 - R\$ 43.999,32</b>							

LOTE 21 - MATERIAIS HOPITALAR CIRURGIAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
209	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts.	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	AMED	Rolos	500	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
210	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts.	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	AMED	Rolos	500	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00
211	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts.	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	AMED	Rolos	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00





212	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	MEDIX	Unid	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
213	Eléetrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	Eléetrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	SIMILAR	Unid	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
214	Eléetrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm – 75 mm	Eléetrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm – 75 mm	SIMILAR	Unid	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
215	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	SIMILAR	Unid	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
216	Eletrodo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico	Eletrodo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico, fabricada em arame inox, revestida de espaguete termo encolhível na cor azul, medindo 75 mm, ponta tipo faca em aço inox curva 45°, autolavável.	SIMILAR	Unid	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
217	Papel crepado 50x50 c/500fls	Papel crepado 50x50 c/500fls	POLARFIX	Cx	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
218	Tela cirúrgica	Tela cirúrgica 30,5 X30,5	VENKURI	Unid	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
<b>LOTE 21 - R\$ 299.400,00</b>							

LOTE 25 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
234	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	FARMACE	Ampola	22000	R\$ 1,39	R\$ 30.580,00
235	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frsco com 20ml	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frsco com 20ml	PRATI	Ampola	3000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
236	Cefalotina 1g pó injetável ampola	Cefalotina 1g pó injetável ampola	AUROBINDO	Ampola	20000	R\$ 3,91	R\$ 78.200,00
237	Cefazolina 1g pó injetável ampola	Cefazolina 1g pó injetável ampola	FRESENIUS	Ampola	16000	R\$ 5,45	R\$ 87.200,00
238	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	U. QUÍMICA	Ampola	10000	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00
239	Clonidina 150mcg/MI	Clonidina 150mcg/MI	CRISTALIA	Ampola	2500	R\$ 9,70	R\$ 24.250,00
<b>LOTE 25</b>							<b>R\$ 253.000,00</b>

<b>LOTE 30 - INJETAVEIS</b>							
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--







ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
269	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	7500	R\$ 9,36	R\$ 70.200,00
270	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	HYPOFARMA	Ampola	25000	R\$ 2,17	R\$ 54.250,00
271	Benzilpenicilina G procaína+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G procaína+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	1000	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
272	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
273	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	ABBOTT	Ampola	2000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
274	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml	U.QUÍMICA	Ampola	6500	R\$ 1,97	R\$ 12.805,00
275	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	SANTISA	Ampola	8000	R\$ 2,08	R\$ 16.640,00
276	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml	FRESENIUS	Ampola	320	R\$ 2,14	R\$ 684,80
<b>LOTE 30 - R\$ 160.999,80</b>							

LOTE 32 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
281	Cloridrato de Cefepime 1g	Cloridrato de Cefepime 1g	BIOCHIMICO	Ampola	1800	R\$ 11,70	R\$ 21.060,00
282	Cloridrato de vancomicina de 500mg	Cloridrato de vancomicina de 500mg	FRESENIUS	Ampola	5000	R\$ 5,07	R\$ 25.350,00
283	Atracario 50mg/ml injetavel	Atracario 50mg/ml injetavel	ASKALCECS	Ampola	450	R\$ 22,62	R\$ 10.179,00
284	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	MYLAN	Ampola	2200	R\$ 21,45	R\$ 47.190,00
285	Metilprednisolona	Metilprednisolona	FRESENIUS	Ampola	4000	R\$ 10,73	R\$ 42.920,00
286	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	HIPOLABOR	Ampola	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
<b>LOTE 32 - R\$ 146.999,00</b>							







LOTE 34 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
293	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	14000	R\$ 3,59	R\$ 50.260,00
294	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	32000	R\$ 0,10	R\$ 3.200,00
295	Omeprazol inj	Omeprazol inj	BLAU	Ampola	8500	R\$ 11,43	R\$ 97.155,00
296	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	ISOFARMA	Ampola	15000	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00
297	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	HALEX	Ampola	11000	R\$ 7,61	R\$ 83.710,00
<b>LOTE 34 - R\$ 247.975,00</b>							

LOTE 37 - FRASCOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
312	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	MARIOL	Frasco	6000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
313	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	PRATI	Frasco	8000	R\$ 2,70	R\$ 21.600,00
314	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	E M S	Frasco	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
315	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	HIPOLABOR	Frasco	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
316	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	FARMACE	Frasco	650	R\$ 5,20	R\$ 3.380,00
317	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	FARMACE	Frasco	650	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00
318	Acido Tricloroacético 90%	Acido Tricloroacético 90%	MAGISTRAL	Frasco	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
319	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	NATULAB	Frasco	7450	R\$ 3,20	R\$ 23.840,00
320	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	TEUTO	Frasco	5000	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
321	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	E M S	Frasco	10000	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00
322	Dexclorfeniramina xarope	Dexclorfeniramina xarope	FARMACE	Frasco	9000	R\$ 2,70	R\$ 24.300,00
323	Óleo mineral puro frasco com 100ml	Óleo mineral puro frasco com 100ml	FARMAX	Frasco	1980	R\$ 4,40	R\$ 8.712,00
324	Permetrina 1%	Permetrina 1%	IFAL	Frasco	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
325	Permetrina 5%	Permetrina 5%	IFAL	Frasco	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00







326	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	PRATI	Frasco	680	R\$ 2,20	R\$ 1.496,00
327	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	NATULAB	Frasco	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
328	Tetraciclina 0,1% colírio	Tetraciclina 0,1% colírio	SISMA	Frasco	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
<b>LOTE 37 - R\$ 221.718,00</b>							

LOTE 39 - LIQUIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
338	Albendazol suspensão	Albendazol suspensão	PRATI	Frasco	10000	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
339	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml	HYPERA	Frasco	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
340	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	PRATI	Frasco	4000	R\$ 9,45	R\$ 37.800,00
341	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	FRAMACE	Frasco	12500	R\$ 1,32	R\$ 16.500,00
342	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	PRATI	Frasco	5780	R\$ 5,40	R\$ 31.212,00
343	Prednisona 3mg/ml suspensão 100 ml	Prednisona 3mg/ml suspensão 100 ml	PRATI	Frasco	5000	R\$ 9,68	R\$ 48.400,00
344	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	E M S	Frasco	20800	R\$ 1,53	R\$ 31.824,00
<b>LOTE 39 - R\$ 204.136,00</b>							

LOTE 40 - COMPRIMIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
345	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	IMEC	Cp	16000	R\$ 0,06	R\$ 960,00
346	Albendazol 400 mg	Albendazol 400 mg	PRATI	Cp	22400	R\$ 0,50	R\$ 11.200,00
347	Tibolona 2,5mg	Tibolona 2,5mg	E M S	Cp	480	R\$ 0,09	R\$ 43,20
348	Ácido tranexâmico comprimido	Ácido tranexâmico comprimido	ZYDUS	Cp	7500	R\$ 3,20	R\$ 24.000,00
349	Anlodipino 5mg comprimido	Anlodipino 5mg comprimido	GEOLAB	Cp	262000	R\$ 0,06	R\$ 15.720,00
350	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	GEOLAB	Cp	9500	R\$ 0,09	R\$ 855,00
351	Digoxina 0,25mg comprimido	Digoxina 0,25mg comprimido	TEUTO	Cp	60890	R\$ 0,16	R\$ 9.742,40
352	Enalapril 20mg	Enalapril 20mg	MEDQUÍMICA	Cp	302400	R\$ 0,10	R\$ 30.240,00







	comprimido	comprimido					
353	Dipirona comprimido 500mg	Dipirona comprimido 500mg	E M S	Cp	16000	R\$ 0,15	R\$ 2.400,00
354	Domperidona 10MG/ comprimido	Domperidona 10MG/ comprimido	E M S	Cp	9600	R\$ 0,18	R\$ 1.728,00
355	Imipramina 75mg comprimido	Imipramina 75mg comprimido	CRISTALIA	Cp	480	R\$ 0,23	R\$ 110,40
356	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	E M S	Cp	90000	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00
357	Carvedilol 6.25 mg c/30	Carvedilol 6.25 mg c/30	E M S	Cp	90000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
358	Captopril 25mg comprimido	Captopril 25mg comprimido	PRATI	Cp	14000	R\$ 0,06	R\$ 840,00
359	Isossorbida 5mg comprimido sublingual	Isossorbida 5mg comprimido sublingual	E M S	Cp	17950	R\$ 0,34	R\$ 6.103,00
360	Metformina 500mg comprimido	Metformina 500mg comprimido	PRATI	Cp	4800	R\$ 0,13	R\$ 624,00
361	Nimodipino 30mg comprimido	Nimodipino 30mg comprimido	VITAMEDIC	Cp	480	R\$ 0,80	R\$ 384,00
362	Piracetam 800mg comprimido	Piracetam 800mg comprimido	SANOFI	Cp	720	R\$ 1,34	R\$ 964,80
363	Sinvastatina 20mg comprimido	Sinvastatina 20mg comprimido	NOVA QUÍMICA	Cp	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
364	Silimarina 70mg comprimido	Silimarina 70mg comprimido	ZYDUS	Cp	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
365	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	MEDQUÍMICA	Cp	1740	R\$ 0,20	R\$ 348,00
366	Fluconazol 150 mg comprimido	Fluconazol 150 mg comprimido	MEDQUÍMICA	Cp	46250	R\$ 0,70	R\$ 32.375,00
<b>LOTE 40 - R\$ 168.337,80</b>							

LOTE 41 - COMPRIMIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
367	Aciclovir 200mg	Aciclovir 200mg	PRATI	Cp	15000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
368	Ácido fólico 5mg comprimido	Ácido fólico 5mg comprimido	HIPOLAR	Cp	560000	R\$ 0,06	R\$ 33.600,00
369	Atenolol 40mg/comprimido	Atenolol 40mg/comprimido	PRATI	Cp	38000	R\$ 0,09	R\$ 3.420,00
370	Azitromicina 500mg/ comprimido	Azitromicina 500mg/ comprimido	PRATI	Cp	70000	R\$ 1,08	R\$ 75.600,00
371	Aminofilina 100 mg comprimido	Aminofilina 100 mg comprimido	TEUTO	Cp	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
372	Clopidogrel comprimido 75mg	Clopidogrel comprimido 75mg	BIOLAB	Cp	30200	R\$ 0,50	R\$ 15.100,00
373	Espironolactona 25mg comprimido	Espironolactona 25mg comprimido	GERMED	Cp	125000	R\$ 0,24	R\$ 30.000,00
374	Isossorbida 40mg	Isossorbida 40mg	ZYDUS	Cp	21500	R\$ 0,40	R\$ 8.600,00
375	Ivermectina 6mg comprimido	Ivermectina 6mg comprimido	VITAMEDIC	Cp	3560	R\$ 0,80	R\$ 2.848,00
376	Metronidazol 400mg comprimido	Metronidazol 400mg comprimido	E M S	Cp	11000	R\$ 0,44	R\$ 4.840,00
377	Tenoxicam 20mg	Tenoxicam 20mg	GENOM	Cp	2000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00







378	Sccharomyces boulandii -17 1g comprimido	Sccharomyces boulandii -17 1g comprimido	FQM	Cp	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
379	Amiodarona 200mg/ comprimido	Amiodarona 200mg/ comprimido	GEOLAB	Cp	14500	R\$ 0,65	R\$ 9.425,00
380	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Ciprofloxacino 500mg comprimido	PRATI	Cp	154000	R\$ 0,28	R\$ 43.120,00
<b>LOTE 41 - R\$ 235.993,00</b>							

LOTE 42 - COMPRIMIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
381	Amoxicilina 500mg cápsulas	Amoxicilina 500mg cápsulas	PRALI	Cp	306000	R\$ 0,30	R\$ 91.800,00
382	Carbonato de cálcio 600mg+400ui	Carbonato de cálcio 600mg+400ui	NATULAB	Cp	100000	R\$ 0,28	R\$ 28.000,00
383	Furosemida 40mg comprimido	Furosemida 40mg comprimido	PRATI	Cp	254250	R\$ 0,08	R\$ 20.340,00
384	Losartana 50 mg comprimido	Losartana 50 mg comprimido	PRATI	Cp	4800	R\$ 0,09	R\$ 432,00
385	Mesilato de diidroergocristina comprimido	Mesilato de diidroergocristina comprimido	AHCE	Cp	1500	R\$ 7,10	R\$ 10.650,00
386	Nifedipino 20mg comprimido	Nifedipino 20mg comprimido	MEDQUÍMICA	Cp	31000	R\$ 0,18	R\$ 5.580,00
387	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido	PRATI	Cp	65000	R\$ 0,26	R\$ 16.900,00
388	Propranolol 40mg comprimido	Propranolol 40mg comprimido	OSÓRIO DE MORAES	Cp	606000	R\$ 0,04	R\$ 24.240,00
389	Paracetamol 500mg comprimido	Paracetamol 500mg comprimido	PRATI	Cp	428000	R\$ 0,15	R\$ 64.200,00
<b>LOTE 42</b>							<b>R\$ 262.142,00</b>

LOTE 44 - COMPRIMIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
393	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	E M S	Cp	907150	R\$ 0,04	R\$ 36.286,00
394	Ibuprofeno 600mg comprimido	Ibuprofeno 600mg comprimido	PRATI	Cp	305000	R\$ 0,26	R\$ 79.300,00
395	Loratadina 10 mg comprimido	Loratadina 10 mg comprimido	VITAMEDIC	Cp	304800	R\$ 0,18	R\$ 54.864,00
396	Metildopa 250mg comprimido	Metildopa 250mg comprimido	E M S	Cp	69800	R\$ 0,46	R\$ 32.108,00
397	Prednisona 5mg comprimido	Prednisona 5mg comprimido	NEOQUÍMICA	Cp	117880	R\$ 0,11	R\$ 12.966,80
398	Prometazina 25mg/comprimido	Prometazina 25mg/comprimido	TEUTO	Cp	208000	R\$ 0,29	R\$ 60.320,00
399	Secnidazol 1g comprimido	Secnidazol 1g comprimido	VITAMEDIC	Cp	21000	R\$ 1,50	R\$ 31.500,00
400	Sulfato ferroso 40mg comprimido	Sulfato ferroso 40mg comprimido	PRATI	Cp	401500	R\$ 0,07	R\$ 28.105,00
<b>LOTE 44 - R\$ 335.449,80</b>							







LOTE 46 - SEMI SOLIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
406	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	E M S	Unid	320	R\$ 5,80	R\$ 1.856,00
407	Eritromicina 0,5% colírio	Eritromicina 0,5% colírio	LEGRAND	Unid	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
408	Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	ABBOTT	Unid	3800	R\$ 15,80	R\$ 60.040,00
409	Lidocaína 2% creme com 30g	Lidocaína 2% creme com 30g	PHARLAB	Unid	2750	R\$ 3,40	R\$ 9.350,00
410	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	PRATI	Unid	4000	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
411	Miconazol 2% creme vaginal tubo	Miconazol 2% creme vaginal tubo	PRATI	Unid	6320	R\$ 6,43	R\$ 40.637,60
412	Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g	Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g	BELFAR	Unid	880	R\$ 3,10	R\$ 2.728,00
413	Nitrofurazona creme pote	Nitrofurazona creme pote	TEUTO	Unid	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
414	Ovestrion Creme	Ovestrion Creme	SUPERA	Unid	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
415	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	PRATI	Unid	1000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00
416	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	SYNTH	Unid	48	R\$ 1,60	R\$ 76,80
417	Sccharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	Sccharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	FQM	Unid	4500	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
<b>LOTE 46 - R\$ 210.038,40</b>							







**4. EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 12, PERFAZENDO O VALOR DE R\$ 44.432,50 (QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) - F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 21.116.490/0001-66**

LOTE 12 - MATERIAIS HOSPITALARES CIRURGIAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
96	Lâmina de bisturi n°10	Lâmina de bisturi n°10 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx c/100	MEDIX	Cx	390	R\$ 26,29	R\$ 10.253,10
97	Lâmina de bisturi n°15	Lâmina de bisturi n°15 cxs. C/ 100 unidades. Deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	MEDIX	Cx	390	R\$ 25,90	R\$ 10.101,00
98	Lâmina de bisturi n°23	Lâmina de bisturi n°23 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de	MEDIX	Cx	390	R\$ 25,12	R\$ 9.796,80
99	Lâmina de bisturi n°24	Lâmina de bisturi n°24 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx c/100	MEDIX	Cx	440	R\$ 25,79	R\$ 11.347,60
100	Lamina Ponta	Lamina Ponta Fosca	MEDIX	Unid	360	R\$ 8,15	R\$ 2.934,00







Fosca							
LOTE 12 - R\$ 44.432,50							

**5. EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 26, PERFAZENDO O VALOR DE R\$ 222.500,00 (DUZENTOS E VINTE DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) - J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 19.794.018/0001-30**

LOTE 26 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
240	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	FRESENIUS	Ampola	11000	R\$ 14,27	R\$ 156.970,00
241	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	TEUTO	Ampola	10000	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00
242	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	1000	R\$ 5,53	R\$ 5.530,00
243	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	FRAMACE	Ampola	1000	R\$ 14,70	R\$ 14.700,00
244	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	HIPOLABOR	Ampola	8000	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00
LOTE 26 - R\$ 222.500,00							

**6. EMPRESA VENCEDORA NOS LOTES 38, 43 e 45, PERFAZENDO O VALOR DE R\$ 222.500,00 (DUZENTOS E VINTE DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 13.414.166/0001-04**

LOTE 38 - LIQUIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
329	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	PRATI	Frasco	4000	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00
330	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	HIPOLABOR	Frasco	3000	R\$ 8,13	R\$ 24.390,00
331	Dexametasona 4mg/ml xarope	Dexametasona 4mg/ml xarope	FARMACE	Frasco	7000	R\$ 3,75	R\$ 26.250,00
332	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	BELFAR	Frasco	2360	R\$ 2,50	R\$ 5.900,00
333	Domperidona 1MG/ML	Domperidona 1MG/ML suspensão	EUROFARMA	Frasco	1200	R\$ 18,75	R\$ 22.500,00







	suspensão						
334	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	NUTRIEX	Frasco	560	R\$ 6,12	R\$ 3.427,20
335	Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml	Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml	PRATI	Frasco	2000	R\$ 6,72	R\$ 13.440,00
336	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	E M S	Frasco	8000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
337	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	BELFAR	Frasco	2400	R\$ 11,50	R\$ 27.600,00
<b>LOTE 38 - R\$ 213.507,20</b>							

LOTE 43 - COMPRIMIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
390	Cefalexina 500mg cápsula	Cefalexina 500mg cápsula	ABL	Cp	108480	R\$ 0,85	R\$ 92.208,00
391	Glibenclamida 5mg comprimido	Glibenclamida 5mg comprimido	GEOLAB	Cp	603500	R\$ 0,07	R\$ 42.245,00
392	Glicazida 30mg liberação prolongada	Glicazida 30mg liberação prolongada	E M S	Cp	230000	R\$ 0,40	R\$ 92.000,00
<b>LOTE 43 - R\$ 226.453,00</b>							

LOTE 45 - COMPRIMIDOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
401	Sinvastatina 40mg comprimido	Sinvastatina 40mg comprimido	PHARLAB	Cp	310000	R\$ 0,18	R\$ 55.800,00
402	Prednisona 20mg comprimido	Prednisona 20mg comprimido	SANVAL	Cp	202880	R\$ 0,25	R\$ 50.720,00
403	Paracetamol 750mg comprimido	Paracetamol 750mg comprimido	PRATI	Cp	70500	R\$ 0,24	R\$ 16.920,00
404	Omeprazol 20 mg cápsula/comprimido	Omeprazol 20 mg cápsula/comprimido	HIPOLABOR	Cp	338000	R\$ 0,09	R\$ 30.420,00
405	Enalapril 5mg comprimido	Enalapril 5mg comprimido	TEUTO	Cp	302400	R\$ 0,07	R\$ 21.168,00
<b>LOTE 45 - R\$ 175.028,00</b>							

Perfazendo o valor global (TODOS OS LOTES) de **R\$ 12.646.343,84 (DOZE MILHÕES, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).**

